**P**roterior mens et cornu latens mee; et  
**P**luse prior mens **L**audans in vocib<sup>2</sup> dñz;  
et ab intumis meis saluis ero. **Q**uia  
de derat me dolores mortis; et torrentes  
iiquitatis aturbauit me. **D**olores in  
feci tunc de derat me; potipauit me la  
que mortis. **I**nbulatione mea i vocati  
dñm; et ad dñm meu clamau. **E**t exau  
davit de templo sitio suo vte mea; et cla  
mor mens in ospiti eius in tronum in  
dures eius. **Q**omota e et tremit tui;  
et fundanta motu aturbata sit et ro  
mota sit; qm iratus e eis. **I**lendit su  
mus in me eius; et ignis a facie eius  
exalit; milones surgesit sit ab eo. **I**n  
clinavit telos et delendit; et taligo sub  
pedibus eius. **E**t ascendit sup therubin  
et wlanit; wlanit sup pemas ventor.  
**E**t poluit tenebras tabulam suam: ini  
num eius tabernaculum eius; tenebro  
sa aqua i nubibus aeris. **P**refulgore ei  
nubes tristisunt; grande et turbones ignis.  
**E**t in tronum de celo dñs; et altissimus

**D**edit vobē lñā: grando et carbones  
ignis. **A**t misit lagūnas suas et dissili-  
pant eos: fulgura multiplicant et  
turbant eos. **A**t apparuerunt fontes a-  
quar: et reuelata sunt fundamenta  
orbis tuar. **H**abui crepatōne tua domine:  
ab insperatōne sp̄us ut die. **M**isit de-  
sumo et atcepit me: et assumptus me de  
aquis multis. **A**cripuit me de inimi-  
cis meis fortissimis et ab his qui ope-  
rūt me: qm̄ obficiati sunt super me. **P**re-  
uenerunt me in die afflictionis mee: et  
factus ē dñs p̄fector meus. **A**t eduxit  
me in latitudinem: saluū me fecit qm̄  
voluit me. **A**t retribuet m̄ dñs fidum  
iustitia mea: et fidem p̄nitentia manū  
mear: retribuet m̄ **Q**uia custodiri  
vias dñi: nec impie gelhi a deo nico. **Q**  
m̄ oīa iudicā eius in sp̄tu meo:  
et iusticias eius nō repulit ame. **A**t  
ero i manulatus sum eo: et obserua-  
bo me ab iniquitate mea. **A**t retri-  
buēt m̄ dñs fidum iustitia mea: et

Sidum pueritiae manū meā in dīpā  
 oculorū eius. **Iij.** Conservare dōmne qm̄  
 īte sperauit. **E**nīlārō ad pīmā Phōrēs  
**G**ōm̄ sancto sanctus eius; et cum  
 pīvī ī nōtētē ī nōtēs eius. **O**rū  
 pīleito eleitus eis; et cum pīeiso  
 pīterus. **Q**m̄ tu plūm̄ hūilem̄ lābū  
 lāres; et oculos sup̄bōz hūiliab. **Q**m̄  
 tu illūas lūrenā mēā dñē. **D**ī meus  
 illūna tenebras meas. **Q**m̄ īte eri-  
 piar atēptacōe; et ī dō meo tūs gre-  
 diar mīz. **D**eūs meo ī pollūm̄ vīn  
 eius; eloquia dñi igne exāmīnatā.  
 pītōr ē omnī spāntū ī se. **Q**m̄ q̄  
 dī pītē dñm̄; aut quis deūs pītē den-  
 nīm̄. **D**eūs qui pānet me dītē; et  
 posuit ī matīlatā vīā mēā. **Q**i p̄  
 sent pedes meos tanq̄ reuīoz; et sup̄  
 excellā sītūes me. **Q**i dīret manū  
 meas ad plūm̄; ī polūstī vt arā ereu-  
 brachia mēā. **E**t dedīst ī pītōnē  
 salutis me; et dēxīa tua suscepit me.  
**E**t disciplīna tua rōrexit me ī finē:

**D**omi noster Iesu Christus  
et disciplina tua ipso me docebit. **D**ila  
tisti gressus mens subvenie me: et non  
sit in firmata vestigia mea. **P**erse  
quarum imitos meos et expenda illos:  
et non uitare donec definit. **Q**onfringit  
illos nec poterunt sanare: intend subvenie  
des meos. **E**t permane me unde ad bellum:  
et supplanta in surgentes in me sub  
vene me. **A**et in imitos meos dedisti mihi  
dorsum: et odientes me dissipasti. **Q**a  
mant nec erat qui salinos feceret: ad  
dum: nec exaudiuit eos. **E**t communia  
eos ut puluem ante facie venti: ut lumen  
platear: delevit eos. **E**npies me destra  
ditionibus pli: solvit me: et impul genu.  
**P**plus quenam cognoui seruuit michi:  
quam in misericordia obediunt mihi. **A**ly alieni  
mentum sicut mihi: filii alieni in veteritate se:  
et claudunt a seminis suis. **T**unc dñe  
et benedictus ds meus: et exaltetur deus  
salutis mee. **D**eus qui das vindictas  
mi et subdis populos sub me: liberator meus  
deim imitos meis trahidis. **E**t ab isto

gentibus i me exaltabis me; a viro in  
 iquo eupies me **P**ropterea habet ueritatem in  
 nacribus dñe: et noi tuo psalmū dicā  
**M**agnificans salutes regis eius: et faci  
 ens misericordiam xp̄o suo domine et semini eius  
**O** Eli exarant gloriam **V**isq[ue] scilicet  
 Odei: et opera manū eius annuntiat  
 firmatū. **D**ies dierū eructat verbū:  
 et nox nocti inducit laetitiam. **N**on sunt  
 loquele negr sermones: quorū nō audiunt  
 voces eorū. **I**n omnēm terram exiuit sonus  
 eorū: et in fines orbis tere vobis eorū. **I**n  
 sole posuit tabernaculum suū: et ipse  
 sp̄ sponsus predens de talamo suo. **O**  
 ultauit ut gigas aduendā vitā: alii  
 mo celo egressio eius. **E**t omnisculus eius  
 visus ad summum eius: nec ē qui se ab  
 scandat a calore eius. **L**ex dñi i matu  
 lata iutens animas: testimoniorū dñi fid  
 le sapientiam p̄trans p̄missis. **T**us sine dñi  
 recte levigantes corda: preceptū dñi lu  
 dñi illuminans oculos. **T**imor dñi letus  
 p̄manens in scilicet scilicet: induit dñi rea

**I**n luctuata in lementa **D**e liderabili  
lia sup aurum et lapidem pectoralem ml-  
num: et dulciora sup mel et fauum **E**t n*on*  
seimus tuus custodit ea: in custodiens  
dilis retribuno multa **D**elicta q*s*  
intelligit: ab omniis meis m*o*da me:  
et ab alienis p*re* se uno tuo **S**i mei no-  
bunt d*omi*n*at*ur i manu lonis ero: i emu-  
dabre a delicto marcio **A**et erunt ut con-  
plarent eloqua oras mei: i meditacio-  
cordis mei in ospitiu tuo semper **D**ñe  
adiuutor meus: et redemptor meus **p*re***  
**E**xaudiat te d*omi*n*is* in die tribulacionis:  
**O**p*er*egat te nomine dei iacob **M**ittat  
abi auxilium de lac*o*: et delion tueat te  
**M**emor sit omnis sacrif*ici* tu*u*: i olocau-  
st*u* tu*u* pinguis fiat **G**ribuat tu*u* scdm*u*  
cor tu*u*: et omne os*iliu* tu*u* o*frument* **L**e-  
tabimur in salutem tuo: et i nomine dei  
n*on* magnificabim*u* **I**mpleat d*omi*n*is* omnes  
petitiones tuas: n*on* cognoui quoniam sal-  
u*u* fecit d*omi*n*is* xpm*u* su*u* **E**xaudi*et* ill*u*  
de celo f*ec*to suo: in potentia*b* salu*u*.

dextre eius **L**ij in turibus et huj i equis:  
 nos autem in noite domini dei nostri in orationibus  
**I**psorum obligati sumus et crediderunt: nos autem  
 surreximus et erecti sumus. **D**omine salutem  
 fac regem: et exaudi nos in die qua in-  
 votauerimus te. **A**men. Celi enarrant gloriam dei  
**D**ominus diebus inuitatorum. **R**ege  
 magnum dominum. **H**enite adiemus ymmus.

**E**cce rex editor nocte diemque regis et quoniam das ipsa ut alle-  
 ques salutem. **P**ro eo diei iam so-  
 nat noctis plunde pugil. nocturna lux  
 viantibus a nocte noctem segregans. **H**oc  
 extensis linker soluit polii maligne. hoc  
 omnis eroz chorus via noctendi deseunt  
**H**oc nauta vires colligit pontique mitel-  
 uit freta. hoc ipsa petra ecclie tanente  
 culpa diluit. **S**urgamus ergo strenue  
 gallus intentes extat. et somnolentos  
 incepit gallus negantes arguit. **G**al-  
 lo minente spes reddit egris talibus re-  
 funditur. minro latonis admittit lip-  
 sis fides revertitur. **T**elu labentes respi-

**D**e et nos vidento tōrige. si respinas.  
lapsus tradunt fletuq; culpa solvantur  
**T**u lux reflige sensibus mentisque  
sororū discute. te nū vox pīmū sonat  
et vita soluimus tibi **D**eo pī sit et

**I**n primo nocturno.  
Domine in vītā tua  
lēmbitū rex: et sup  
salutare nū exulta  
bit vehemter. Oeli-  
derū cordis eius r  
busli ei: et vñtra  
te labiorū eius non  
fruadasti eum. **Q**m̄ pūenisti eū in  
benedictionib⁹ dulcedimis: posuisti  
in capite eius corona de lapide pūro  
**T**uam petat a te et ibusli ei longi-  
tudinē dierū in sc̄lūm et in sc̄lūm sc̄li  
**M**agna gl̄ia eius in salutai tuo: gli-  
am et magnū datorē in pones super  
eum. **Q**m̄ dabis eū in bñdīoz ī sc̄lūm  
sc̄li: letificabis eum ī gaudio nū vultu  
tuo. **Q**m̄ rex sperat in dno: et ī mis-

23  
Sua altissimi nō comonebit. **I**meiat  
manus tua omnibus iniis tuis: dex-  
tera tua i veniat om̄s qui te oderunt

**P**ones eos ut cibam ignis in tre-  
vultus tu: dñs i nra sua turbabit  
eos: et devorabit eos ignis. **A**ructū  
eoz detra pdes: et semen eoz a filiis  
hom̄i. **Q**m̄ declinavit in te mala: ro-  
gitauit osilia que nō potint stabilire  
**Q**m̄ pones eos dorsu: in reliquis tuis  
pparabis vultū eoz. **E**xaltare domine  
in vulte tua: cantabim⁹ et psallem⁹

**D**eus deus meus / vrides mas p̄  
Despire i me: quare me deliquisti:  
longe a salute mea vba delictorum eoz  
**D**eus mens clamabo p diem et non  
exandies: et nocte et nō ad insipieā  
**m̄** **T**u aut in sc̄o habitus: laus isrl̄  
**I**nte spauit p̄es nr̄i: spauit a liba-  
sti eos. **A**die clamauit et salui fici-  
sunt: int̄ spauit et nō sunt confusi  
**O**go autē sum vermis et nō homo: op-  
p̄biui hom̄ et abiectio plebis. **O**m̄s

**O**videntes me deriserunt me: lontani sunt  
labijs et mouerunt caput. **S**pauit in dno  
expicat eum: salvi sanat eum quoniam vu-  
lt eum. **Q**uoniam tu es qui exarcessisti me  
de dentre: spes mea ab ubi eum miris  
mee: in te pectus sum exutero. **D**e-  
ventre miris mee deus meus es tu: ne  
discellebas omne. **Q**uoniam tribulacio proxi-  
ma est: quoniam non es qui adiuvet. **Q**uoniam dedecet  
me vitili multi: tauri pingues ob-  
sedent me. **A**pueuit super me os simum:  
sicut leo rapiens et rugiens. **S**icut  
aqua effusus sum: et dispersa sunt ossa  
mea. **A**ttim est cor meum tanquam terra  
liquefascens: in medio ventris mei. **A**tu-  
itur tanquam restas vestis mea: et lingua  
mea adhesit saeptibus meis: et in-  
pulvorem mortis deduxisti me. **Q**uoniam t-  
um dedecet me canes multi: silui  
malugnati ob sedent me. **A**dorat manu  
meas et pedes meos: dimicant ossa  
mea. **I**npi vero considerant et inspex-  
iunt me: dimiserunt sibi vestimenta.

mea: et super vellem meā multū locū  
**T**u autē dñe ne elongaūs auxiliū  
 meū: ad defensionē meā sp̄ce. **A-**  
 ue a frāmea d̄s aiām meā: et de mo-  
 nu canis vnitā meā. **F**atua me ex  
 ore leonis: et a cornib⁹ vnitornū  
 hūilitatē meā. **N**ārabo nōmē tuū  
 bus meis: i medio ecclie laudabo te.  
**Q**ui timetis laudate eū: vniuersitatem  
 iatob gl̄ificante eū. **T**imeat eū  
 omē semē iſrl̄: qm̄ nō spreuit neque  
 despexit deputatoꝝ paupis. **P**er alia  
 fāne suā a me: et cum clamāem ad eū  
 exaudiunt me. **A**pud te laus mea in  
 ecclia magna: vita mea reddā in  
 sp̄tu timentū eū. **A**dent pauperes  
 et saturabūt: et laudabūt dñm qui  
 requirūt eū: vniert corda eoz i scdm  
 sc̄li. **R**emiserint et iutent ad dñm:  
 vniuli fines tre. **E**t adorabūt mōspri  
 eius: vniūle familie gentiū. **Q**m̄ d̄  
 ē regnū: et ip̄e dñabitur genu. **M**an-  
 durauint et adorauint omes pinguis

tre: molp̄i eius cadent om̄is qui de-  
scendit in tr̄n. **A**t aia mea illi vivet:  
et semen meū seruet ip̄i. **I**n iūnabi  
dño grātio ventura: et anūtabunt  
reh iustaā eius p̄lō qui nascet quē  
fuit dñs. **A**n Dñe in vītate tua letabitur

**D**ominus regit me i nichil. **R**ex.  
**D**omine deere: in loco pastue ibi me col-  
locavit. **S**up aquā refectiois educt  
me: niam meā dūt. **D**eduxit me sup  
semitas iustaā: p̄t nomē lūi. **N**am  
et si ambulatio i medio vmbre mortis  
nō timelō mala: qm̄ tu meā es. **T**u  
ga tua et bamilus tuus: ip̄a mesolata  
sunt. **P**arasti molp̄i meo mēsā: ad  
iūsū eos qui tribulat me. **I**mpinguali  
i oleo iupit meū: et calix meus i ebrīne  
quā p̄claris ē. **A**t misericordia tua subseq-  
uit me: om̄ibus diebus vite mee. **A**t  
ut in hītem i domo dñi: i longitudine

**D**ominī ē tr̄a et pleni. **I**dierum  
tudo eius: orbis tr̄a et vniuersi  
qui habitat in eo. **Q**ua ip̄e sup̄maia

būdant et eū: et lipp flūna p̄marunt  
 eum **Q**uis ascendet in motū dñi: aut  
 quis stabit in loco sc̄o eius **I**nnotens  
 māib⁹ et mōrde: qui nō appetit in  
 vano aīam suā: nec iurauit ī dolo pro-  
 ximo suo **H**ic ampiet bñdōem a dñō:  
 et misericordiam a deo salutari suo **H**ec ē  
 grata quēnū eum: quēnū sanē dei-  
 mitob **A** tollite portas p̄ncipes vñs:  
 et elevam̄i porte etiales: et invictus  
 glie **Q**uis ē iste rex glie: dñs fortis et  
 potens: dñs potens in p̄lio **A** tollite p̄-  
 tas p̄ncipes vñs: et elevam̄i porte et-  
 iales: et invictus rex glie **Q**uis ē iste  
 rex glie: dñs vñtū ip̄e est rex glie **dñs**  
 Dominus regit me et nichil m̄ derit in low  
**A** te dñe **I** p̄sacue ibime collocauit.  
 Alenam aīam meā: dñs meus  
 in re shdō nō cernestā **N**eque irideant  
 me ī imit⁹ mei: et m̄ vñuli q̄ sustinet  
 nō shundent **O** confundat om̄s ī qua-  
 agentes: sup̄ varie **T**ias tua dñe de-  
 monstru m̄: et semitas tias dñe me

**D**irige me in veritate tua et in ueritate  
te me: quia tu es ds saluator meus; et  
te sustinui tota die. **R**emisisti miserere  
meum tuum dñe; et misericordia tua que  
a seculo fuit. **D**elicta iniustitiae mee et  
ignorantiae mee: ne memineas. **S**icut  
misericordiam tuam meminito mei tu ppter boni-  
tate tua dñe. **V**ultus et ictus dñs: ppter  
hoc legem dabit delinquentibus i via  
**D**iriget mansuetos iniudicato: doce-  
bit mites vias suas. **A**muse vie dñi  
misericordia et uirtus: requiriébibus restri-  
mēti eius et testimonia eius. **P**ro-  
pter nomē tuū dñe ppter abeis pto  
meo: multū ē enī. **Q**uis ē homo qui  
timet dñm: legē statuit ei in via quo  
elegit. **A**nima eius in bonis demora-  
bitur: et semper eius hēdinabit iram.  
**B**urimamētu ē dñs ut mētib⁹ eum:  
et testamētu ipius ut manifestet illis.  
**O**culi mei semp ad dñm: qm ipse e-  
uellet de laqueo pedes meos. **R**espice  
i me et misere mei: quia uictus i pnu-

per lumen ego **T**ribulaciones cordis  
 mei multiplicate sunt: de necessitatibus  
 meis erue me **T**ide humilitatem meam i  
 labore meum: et dimittite iniuria delicta  
 mea **R**espice inimicos meos quoniam mul  
 tiplicati sunt: et odio iniquus odet  
 me **Q**ustodi quam meam et erue me:  
 non erubescam quoniam spacio in te **I**n no  
 tes et recti adheserunt in me: quia sustinui  
 te **L**ibera dominus israel: ex omnibus tribulacionibus  
 Odium me domine quoniam ego in in nomine tuu  
 cenna mea ingressus sum: et in duodecim  
 speras non in firmatori **P**roba me deo  
 et tempta me: vix renes meos a cor  
 meu **Q**oniam misericordia tua ante oculos  
 meos est: et complanu in monte monte  
 sedi tui osilio vanitatis: et cum in qua  
 gerentibus non in tribulo **O**dium ecclesie  
 malignorum: et animi impuris non sedebit  
**L**auabo inter innocentias manus me  
 as: et mundabo altare tuum domine  
**A**t audiam vocem laudis: et enar  
 rem iniusta mirabilia tua **D**omine di